
Copia 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: 

MODIFICHE ALL'ART. 28 DEL VIGENTE REGOLAMENTO  PER L'ISTITUZIONE E 
L'APPLICAZIONE DEL TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI 
SERVIZI           

 
L’anno duemilaventuno addì ventitre del mese di aprile alle ore diciannove e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TRADA CLAUDIO - Sindaco Sì 

2. RIGOLONE GIANFRANCO - Vice Sindaco Sì 

3. RINALDI MATTEO - Consigliere Sì 

4. BOSSO CRISTINA - Consigliere Sì 

5. PAVAN SIMONE - Consigliere Giust. 

6. FERRARO STEFANIA - Consigliere Sì 

7. ZERBONE DANIELA - Consigliere Sì 

8. CARPANI STEFANO - Consigliere Sì 

9. COLOMBO IVO - Consigliere Giust. 

10. BERTINAZZI DAVIDE - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signora PIAZZA dott.ssa Lucia la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TRADA CLAUDIO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



OGGETTO: 
 

MODIFICHE ALL'ART. 28 DEL VIGENTE REGOLAMENTO  PER L'ISTITUZIONE E L'APPLICAZIONE DEL 

TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI           

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Tecnico ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio  

F.to Dott. Lucia Piazza  

______________________________________________________________________________ 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Contabile ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Maria Donata TRINCHERO 

______________________________________________________________________________ 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la Deliberazione del C.C. n. 21 del 25.09.2020 con la quale veniva approvato il Regolamento per 

l’istituzione e l’applicazione del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi ; 

Valutato di modificare l’art. 28 di detto regolamento in quanto trattasi di un refuso e sono inutili i 

richiami alla tassa sui servizi indivisibili che è stata soppressa dalla Legge n. 160 del 27.12.2019, 

Ritenuto di procedere alla seguente modifica dell’art. 28 senza variare la numerazione dei titoli e 

degli articoli del regolamento stesso 

Regolamento per l’istituzione e l’applicazione del 

tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 

Regolamento per l’istituzione e l’applicazione del 

tributo comunale sui rifiuti e sui servizi modificato 

Art.28. Presupposto della maggiorazione 
 

1.   Alla tariffa relativa al tributo comunale si 
applica una maggiorazione a copertura 

dei costi relativi ai servizi indivisibili dei 
comuni. 

2.  La  predetta  maggiorazione  è  dovuta  
dalle  utenze  domestiche  e  non  
domestiche, comprese le utenze soggette 
al tributo giornaliero, in misura pari al 
prodotto tra l’aliquota vigente stabilita e 
la superficie soggetta al tributo comunale 
sui rifiuti. 

Art.28. Presupposto della maggiorazione 
 

1.   Alla tariffa relativa al tributo comunale si 
applica una maggiorazione a copertura dei 

costi relativi ai servizi indivisibili dei 
comuni. 

2.  La  predetta  maggiorazione  è  dovuta  
dalle  utenze  domestiche  e  non  
domestiche, comprese le utenze soggette 
al tributo giornaliero, in misura pari al 
prodotto tra l’aliquota vigente stabilita e 
la superficie soggetta al tributo comunale 
sui rifiuti. 



3.  Alla  maggiorazione  si  applicano  le  
medesime  riduzioni,  agevolazioni  ed  
esclusioni previste per il tributo comunale 
sui rifiuti. 

4.  La maggiorazione non si applica al tributo 
per le istituzioni scolastiche di cui all’articolo 

20. 
5.  Il gettito della maggiorazione non può 

essere destinato, né in tutto né in parte, 
a coprire il costo del servizio di gestione 
dei rifiuti urbani 

 

3.  Alla  maggiorazione  si  applicano  le  
medesime  riduzioni,  agevolazioni  ed  
esclusioni previste per il tributo comunale 
sui rifiuti. 

4.  La maggiorazione non si applica al tributo 
per le istituzioni scolastiche di cui all’articolo 

20. 
5.  Il gettito della maggiorazione non può 

essere destinato, né in tutto né in parte, a 
coprire il costo del servizio di gestione dei 
rifiuti urbani 

 

  

Rilevata la competenza consigliare all’approvazione ai sensi dell’art. 42, comma 2° “Attribuzioni dei 

Consigli” del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

CON VOTI favorevoli n. 8 contrari n. 0  astenuti n. 0   resi in forma palese su n. 8  consiglieri presenti e 

votanti 

D E L I B E R A  

 

1) Di approvare le modifiche all’art. 28 del vigente Regolamento per l’istituzione e l’applicazione 

del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi come riportato in premessa; 

2) Di pubblicare all’Albo Pretorio per n. 30 giorni consecutivi copia del Regolamento in 

questione comprensivo delle modifiche già apportate; 

 

Successivamente, stante l’urgenza 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

CON VOTI favorevoli unanimi   resi in forma palese su n.8 consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : TRADA CLAUDIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : PIAZZA dott.ssa Lucia 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 17/05/2021 al 16/06/2021  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
 
Greggio, lì 17/05/2021 Il Messo Comunale 

F.to Bertocco Davide  
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 17/05/2021 Il Segretario Comunale 

PIAZZA dott.ssa Lucia 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Per la scadenza dei 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 

 

Greggio, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.to: PIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 


